
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/PG/GG                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 10/03/2022                                       N. 309-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI CONSUMABILI PER CICLOTRONE – S.C. MEDICINA 

NUCLEARE (N. SMART CIG: ZF434F91CF) AGGIUDICAZIONE 
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA (Importo presunto Euro 
21.922,60 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 10 marzo 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e il D.L. 

n.77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021; 

 



visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 art. 2 con il quale è stato confermato sino al 

31/03/2022 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19; 

 

tenuto conto che il Direttore della S.C. Medicina Nucleare con nota del 17/01/2022 ha richiesto 

la fornitura del materiale necessario per garantire il funzionamento del sistema ciclotrone con 

continuità, dichiarando altresì che detto materiale può essere fornito in esclusiva dalla ditta GE 

Medical Systems Italia S.p.A. trattandosi di materiale dedicato al sistema Pet-Ciclotrone 

Tracelab FX/FDG; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento 

non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi Quadro 

o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato pubblicato l’avviso prot. n. 2424 

del 19/01/2022 finalizzato a manifestare la volontà dell’A.O. S. Croce e Carle di procedere, ai 

sensi dell’art.63 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., all’affidamento alla ditta GE 

MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. di Milano della fornitura di materiale consumabile per 

ciclotrone occorrente alla S.C. Medicina Nucleare; 

 

rilevato che nessun Operatore Economico ha presentato osservazioni in merito all’avviso sopra 

citato e che pertanto alla Ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. è stata trasmessa – 

utilizzando il portale www.acquistinretepa.it (Trattativa n. 2005905) – la richiesta di preventivo 

prot. n. 3618 del 27/01/2022 (Smart cig n. ZF434F91CF); 

 

dato atto che la Ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. ha trasmesso l’offerta N. 

22.G.42.ODS_K/cr del 317/01/2022 e ha dichiarato che essendo l’unico rappresentante 

ufficiale di GE Healthcare Europe in Italia è in grado di offrire un servizio completo 

post-vendita fondato su criteri di qualità conformi agli standard applicabili; 

 

atteso che, così come risulta dalla nota pervenuta alla S.C. Acquisti Beni e Servizi in data 

17/02/2022, il Direttore della S.C. Medicina Nucleare ha ritenuto congrua e conforme alla 

richiesta l’offerta della ditta Ge Medical Systems Italia S.p.A. di Milano; 

 

ritenuto pertanto aggiudicare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. 

b) punto 2) del D. Lgs n.50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto come segue:  



Ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA spa – Via Galeno, 36 – 20126 MILANO 

Cod. Fiscale: 93027710016 – P. IVA: 03663500969 - N. Smart CIG: ZF434F91CF 

(Offerta n. 22.G.42.ODS_K7cr del 31/01/2022) 
 

DESCRIZIONE CODICE Q.TA’ IMPORTO 
UNITARIO 

IMPORTO 
TOTALE 

Target silver Insert – 18F/Gen II 2377333 2 10.851,30 21.702,60 

Trasporto e logistica ricambi/accessori EXP-10 1 220,00 220,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 21.922,60 

 

 

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott.Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dr. Alberto 

PAPALEO – Direttore della S.C. Medicina Nucleare; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli indirizzi 

generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la formulazione di 

proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del 

Direttore della citata Struttura Complessa Interaziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di aggiudicare alla Ditta GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A. di Milano, mediante 

procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., la fornitura del materiale necessario per garantire il funzionamento del sistema 

ciclotrone, occorrente alla S.C. Medicina Nucleare, nei quantitativi presunti e alle 

condizioni contrattuali così come riportato in premessa. 

 

2. Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dr. Alberto 

PAPALEO – Direttore della S.C. Medicina Nucleare. 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento 

ammonta ad Euro 26.745,57 IVA 22% compresa e viene così imputata: 

 



Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2022 ECO 03.10.02.51 Materiale per manutenzione 

attrezzature sanitarie 

Euro   26.477,17 

2022 ECO 03.10.10.14 Altri servizi generale Euro      268,40 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

  IL DIRETTORE f.f. 

         S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

                    CALVANO Dott. Claudio 


